MCLV. 

Hmbron si obbliga di pagare a Tancleo J1azanello una somma al 2 
.febbraio 1165 (30 gennaio 1164). 

Tanclel \[açanelli] . 
Testes Rainaldus Runclana, Iordan de Forti, _\imericus et Go

cius. Ego Embr-on debeo libi Tanc leo \laçanello lb .. LU\ . clcnario
rurri ianuensium, quas stipulanti tibi sub pena dupli dare promitlo 
mque secundum fc:slum purificacionis Bea.te ì\larie, propterea bona 
m ea tibi pignori obligo , quocl nisi ita ohservavero, exin<le tua acto 
rilale et sine decreto intrare possis in bonis meis que malueris pro 
sorte et pena et quantum hoc fuerit tibi acci pi as et fa.cias eslirnari 
et nomine Yendi cionis possideas et cetera. \clurn in capitulo, 
. \lCLXHn., ultima ianuarii, indictione .xl. 

:\[CLYI. 

Hil>aldo Sera.fio .~i obbliga t•crso Jlarr:hese Della l 'olta. di dare un 
peann per un debito di Oberto Pezurl.o ( 4 febbraio 11G4). 

\h •·r 11 irmis dc Volta l · 
·· TC'"lcs . .\h·ernarius , Ingo Pue11a, Iohàn nes Grancius , Ansaldus 

dr ì\"iQTO et Oliverins rle Ver<'hmo. Ego Rihaldus Seraphia promitto 
tibi \farchioni dc Volla st.ipulanli sn b pena dupli qno<l, nisi Ohertus 
Pr rurlns tibi solvcrit lh . . ccxx' . 1frnarior11m ianuens i11 m nrn 
.X.'LXYT. cent enaria hraçi li s qnorl ei vendidisti ad racionem lh .. YI. 

et s .. v. per centenaria. quod CQ'o C'xindc infrn terciam diem dnlio 
1 ihi pig nus mohilie quod nl1ra valcat lh . . L . rl de quo henC' pos

sis hahere illud pagàmentum el. !:' i inrlc eo ckfcccris, 1ihi snnlcho 
et pip-nus illu<l 1ihi ;th omni hominP le<!ilime cfrffencfam. ahr!'m!n
rians ei legi per quam prins sccunrlo prior rlr•ldor ronvcnil 11r et 
pro ipsa pena et. sorte honn m en tihi pi,Q'nori ohligo. 111, nisi itri (Id -

(]) r.nMrllflfo: sin . 
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tendero, c.xinde tua actoritate et sine decreto intrare possis in bonis 
meis que malueris pro sorte et pena et quantum hoc erit tibi facias 
estimari et nomine vendicionis possideas et celera. Actum in capl 
tulo, . MCLXIIII., quarta die februarii, indictione . x1. 

MCLVII. 

Tancleo Mazanello fa quitanza agli eredi di Guglielmo Cro$-O di ogni 
somma dovutagli in dipendenza di rapporti di societas e di ac
comanclacio ( 4 febbraio 1164). 

Heredum Wuilielmi de Camussana et Ospineli ac Raffaldi]. 
Testes Obertus Cancellarius, Ansaldus de Nigro et Iohannes de 

Prina. Ego Tancleus Maçanellus voco me quietum et solutum de 
omni societate et accomendacione mea vel fratris mei quondam In
gonis Farisei, quam holim Wuilielmus Crosus holini habuit et ideo 
finem et. refutacionem pro me et nepotibus meis filiis predicti Ingo
nis finem et refutacione~ facio vobis Hospineli et Rafaldo et heredi
bus predicti Wuilielmi , sub pena dupli vobis cum stipulacione pro
niittens quod vos (1) inde ab omni dampno et requisicione absolva~ 
ab ipsis nepotibus ~eis. Pro pena bona pignori et cetera. Pro socie-
1 ate hahui lb .. cxm. a vobis ultra hoc quod inde habueram et de 
accomodacione cantara sex et roLulos sexaginta bombacis. In capi
tu lo, .>rCLXmT. , .IY. consulatus, indictione .xi. 

;°fr·. 1..1, / i '. l. ~lCLYIII. 

0(1<'1'io Pign ol fa qu.ilanza al padre Malleo di una somma (7 feb · 
braio 1164). 

l\hlh ci Pignolii]. 
" Testes :\ lexander Nasellus, Bonus Vassallus de Pri~o et Ansaldus 

dc Roperga. Ego Ogerius Pignol voco me quietum et solutum a le 
\falhco Pignolio patre meo de lb .. cnn. cum lb .. xvT. quas hàbebam 
et racione matris mee sicut michi promiseras. Actu~ in capitulo, 
millesimo centesimo sexagesimo quarto, .vn. fehruari i, indictione 
.XI. 

MCLIX. 

11 nsclmo di Barba.rola fa donazione a Giovanni Quartano, suo figlio 
emancipato, del peculio e di altre somme (7 febbraio 1164). 

(1) Cancellato: inde ab. 
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Iohannis Qua1,tapi filii Anselmi de Barbarola]. 
Testes :\Ierlo Guaracus, Iohannes Grancius, Lanfrancus Grapcius 

de Burgo, Berniçon Serra. Ego Anselmus de Barbarola dono tibi lo
banni Quartano filio µl eo emancipato pro parte tua tocius eius quod 
tibi ex meis vel maternis bonis pervep ire polest , omne pecu liutn 
tuum et omnes res quas tu vel alius per te hodie habes . Facias ita
que inde proprietario nomine quicquid volueris sine omni mea et 
mooru!ll heredum contradictione et omni um pro nobis. Actum in 
capilulo, .:.1c r.,,;:un ., . n 1. februari i, indictione . XI. 

MCLX. 

Giovanni Quartano dichiara al padre Anselmo di Barbarola di aver 
ricevuto le somme di cui al doc. MCLIX (7 febbraio 1164) . 

Anselmi de Barbaro la]. 
Eadem et eisdem testibus. Ego Iohan nes Quartanus retineo a te 

Anselmo de Barbarola patre meo peculium meum pro toto eo quod 
ex tuis ve) maternis bonis michi pervenire posset et ea que ego et 
alius pro me habet et abtenuncians iuri quo inhibetur pactum de 
futura successione, stipulanti tibi sub pepa dupli promil to quod in
de amplius non inquietabo te vel heredes tuos et pro ipsa pena bo
na mea t ibi pignori subicio ut, nisi sic, et cctera. 

MCLXI. 

Picamigl io v<'nde a Ribaldo di Ginistedo una terra (8 febbraio 
1164) . 

Ribaldi de Ginestedo]. 
Testes .Merlo Guara.cus, Ansàldus de Nigro , Aimericus et Adamo

nus guardator. Ego Picamilium cepi a te Ribaldo de Ginistedo fil io 
Ribaldi de Ginistedo s .. x. denariorum ianuensiuni fini to precio pro 
qui nta tocius eius (1) pieni et vacui quod domui nostre pervenit 
in Ginistedo ex parte quondaµi matris mee, non impedi re, ab omni 
homine deffcndere sicut valuerit , sub pena dupli stipulanti libi 
promito pro evictione bona pignori ut, nisi sic, exinde intrare 
et face re estimari et nomine vendicionis possidere tua actoritate 
et sine decreto et cetera . Possessioneni dedi . Aclum in capitulo, 
.MCL'<nn ., .vm. februari, indictione .XI. 

(1.) Cancellato illo ed eius in sopralinea. 

)l •R•O Cm•uo•rtO - Il cartolart dì Giovanni Scriba · Voi. Il . 12 
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MCLXII. 

Guglielmo Vento per il nipote Simonetto autorizza i soci del suo 
fratello Ogerio defunto a tutte le operazioni commerçfoli alle 
quali li avevarw auiorizzati Ogerio e Pietro suoi nipoti (13 feb
braio 1164). 

Sociorum filiorum quondam Ogerii Ventis]. 
*' Testes màgister Causa, Raimupdus bancherius et Poncius frater 

eius . Ego Wuilielmus Ventus pro Si~oneto nepote meo dono ean
dem licentiam commutandi, portandi et niittendi laboratum sociis 
quondam Ogerii fratris i:nei, quam vos, Ogeri et Petre nepotes m ei, 
ei dederitis pro partibus vestris. Actum in vacuo rnercati civitatis 
prope lapides piscium, anno millesimo centesimo sexagesimo quar
to, .xm. februarii, indictione undecima. 

MCLXIII. 

Marchese Cimamaris veri.de a Oberto Corso un oliveto in Recco (19 
febbraio 1164). 

Oberti Corsi] . 
Testes Ido Gontardus, Enricus Maçal, Oto Cartaienie, Albertus de 

Custode, Bo n Petrus. Ego Marchese Cimaniaris cepi a te Oberto Cor
so libras viginti denarioruin ianuensium finito precio pro tot.o eo 
quod ego et frater meus habere visi sumus in oliveto in partibus 
ncchi , quocl totum plenum et vacuum cum ingressu et es:itu suo et 
omni suo iure t ibi pro supradicto precio vendo el trado faciendum 
inde proprietario nomine a te et hereclibus tuis aut cui dederis quic
quid volueritis siM omni nostrà contradictione et heredum nostro
rum et ornnium pro nobis, medietatem ut propriam, medietateni 
ut alienam, omne autem stipulanti tibi sub pena dupli ab omni 
homine legitinie defendere et actoriçare promitto sicut valuerit aul 
meliorata fuerit.. Pro evictione bona pignori , u t, nisi sic, exinde in · 
trare el cetera et facere estimari, sine decreto et nomine vendicionis. 
Possessionem dedi. AC'tu!TI, coram Sancto Iohanne, .ì\lcLxmr. , 
.xnm. februarii , indictione .xx. 

f'fn. 1-H v.J. .. -
}{CLXIV. 

Berfoloto e A dalasia fiqlia del fu Ogerio vendono a Marchese Cima
maris mi podere (19 febbraio 1164). 

Marchionis Cimemaris] . 
Testes Enricus Mnçalis, Merlo Guaracus, Ansalclus de Nigro, Wui-

11. CARTOLARE DI GIOVANNI SCRIBA 179 

lielmus merigius, Beriço de çotu lo et Obertus Rangus ac Buccada
nel. 1 os Bertolotus et Adalasia filia quondam Ogerii (1) candele
rii cepinius a te Marchione Cim amaris libras quadraginta septem 
denariorum ianuensiuni finito precio pro loto eo quod habere visi 
suµl,us in ì\Ianençano et Ourigo iuris m ei Adalasie, excepta pecia .1. 

quam vendidimus Bono lohanni \'egio pro lb .. m. (2). Quod to
tum plenu~ et vacuum curo ip.gressu et exitu suo et opini suo iure 
libi pro supradicto precio vendimus et tradimus faciendu m inde 
proprietario nomine a le et heredibus tuis aut cui dederitis quic
quid volueritis absque nostra contradictione et heredum nostrorum 
et omnium pro nobis, stipulanti etiàµi tibi sub pena dupli proµiit
timus quisque pro toto quod hanc vendi cionem ampliu1:t non iµipe
diem us, set ab omni homine defendemus vobis et heredibus vestris 
sicut valuerit aut meliorata fuerit in consimili loco. Pro evictione 
dupli bona pignori habita et habenda, ut, nisi sic, exinde tua acto
r itate et sine decreto et absque nostra contradictione et omnium 
pro nobis intràre possis in bonis nostris que m alueris et quantum 
hoc erit. t.ibi accipias et facias estim ari et nomine vendicionis pos
sideas. Ego Adalasia facio hoc consilio propinquorum m eorum 
W uilielmi Smerig ii et Beriçonis de ç oculo, abrenuncians i uri ~·po

thecarum et senalus consulto Yelleiani et legi Iulie quod dotale pre
clium inestimalum vetat alienàri . Iuravit ctiam ipse Ber tolotus in 
anima sua et predicte Aclalasie coniugis sue ipsa iubenle quod hanc 
Yendi cioneµi omni tempore firmam et ra lam habehunt, nec in con
trarium ibunt , aut de precio r eclamabunl , set quod pro eodem 
precio sumplo cum etalis erunt in ei facient cartam vendicionis 
in laude sui iudicis infra mensem postquam pecierit nisi sicut. eius 
licentia rcnianserit. nec pretextu minoris etatis contra ibunt . Pos
sessionem ei dedisse professi sunt. Actum in ca pilulo .. Mc1.xm1. , 
.xnm. februari i, indictione .x1. Ego Alda huic vendicioni int.erce
dens deffension em eius tibi stipulan li sub pena dupli promillo om
nia bona mea 1 ibi propterea pignori oblip-ans et cetera ahrenuncians 
senatu!' consulto Yelleiani et riu od fìdciuheo minorihus. 

~fCLXV. 

T1on di Bald<>znM 1·nstitui1:ce 7'anl cfactum al.la moglie -ldala.5 ia (18 
febbraio 11()-t) . 

Ada b sic quonclam \lcrloni!' de nrasili] . 
" Tesl<'s Wuili clmus Cavaruncus, Igo Tomellus, Gandulfus Usus-

(1) Oi;rerii in sopral i nea su Angelerii cancellato. 
(2) e t cancellal o col dito . 
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m aris et Ansaldus de Brasili . Ego Ugo Baldeçonis fornarii iussu 
ipsius Baldeçonis presentis patris mei et eius auctoritàle dono \da
lasie uxori mee nomine antefà.cti ad habendurri et lenendum prn 
m ore et consuetudine huius civitatis tantum quod bene valeal li
bras centum in bonis ipsius pat.ris m ei et, si in eis defecerit, in 
bonis que habeo et b abiturus sum. Ansaldus de Brasili àccepit pro 
ea. Actum in ecclesia San cti Laurentii , millesimo centesimo .Lx1m., 
.xxm . februarii , indiclione .xx. 

MCLXVI 

Raldezone Fornari si impegna verso Ansaldo di Brasile di prendere 
e di amministrare il patrimonio della moglie di Ugone su.o fi
glio (18 febbraio 1164). 

Ansald i de Brasili]. 
• Testes Wuilielmus Cavaruncus, Ingo Tornellus, Gandulfus Usus 

maris. Ego Baldeçon Fornarius promitto tibi Ansaldo de Brasili 
st ipulanti sub pena dupli quod ego recipiam patrimonium sororis 
vestre uxo,ris Ugonis fìlii m ei, si illud micbi dare volueritis et 
quod postquam filius m,.eus Ugo habuerit annos .xxv. et voluerit 
a m e separari quod ei dabo de m eis lb .. c. vel in terris vel mo
bilibus .et lb .. cc. (1) patrimonium videlicet supradi ctum si inde 
tàntum habuero , ut eas deinceps sibi ha beat et opine proficuum 
quod in eis postea accesserit pro ipsa pena bona mea vobis pignori 
obligo ut, nisi sic observavero, exinde tua actoritate et absque de
creto intrare possis in bon is meis qne malu- [lo. 148 r. J eris pro 
ipsa pena et quantum ea fuerit tibi accipiàs et estimari facias et 
nomine vendicionis possideas sine m ea contraaictione et meorum 
heredum ac omnium pro nobis . Actum die , loco et testibus supra· 
ò ict is. 

MCLXVII. 

M arlino De Mari e In g<>n.e, banchiere, si obbligano di pagare entro 
il febbraio 1165 una somma a Blancardo e Bernardo Fulcherio 
(26 febbraio 1164). 

Blancardi et Bernardi Fulcherii]. 
Teslcs Obertus folocellus, Bonus Vàssallus Maçalis et Iohannes 

Busca et Ogerius Panis. Nos Martinus de mari et Ingo bancherius 
professi sunt (2) se dehere Blancardo et Bernardo Fulcherio lb .. LVI. 

(1) Cancellato: d. 
(2) Sic nel ms. 
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denariorum ianuensium quas stipulantibus vobis sub pena dupli 
usque per totuni proximum venturum februarii solvere pro~tti
mus ambobus vel alteri vestrum, bona pignori, ut, pisi sic, exinde 
intràre et cetera et facere estimare et nomine vendicionis possidere. 
Actum in ·Capitulo, millesii:no centesi!DP sexagesimo quarto, .xn1. 
februarii, indictione .x1. Quisque de toto teneatur et pro toto pe
nam promisit. 

MCLXVIII. 

rlmiço Vacca prende a mutuo da Martirw De Mari e Ingone, ban
chiere, la somma da questi ultimi avuta da Blancardo e Ber
nardo Fu.lcherio e cli cui al cloc. n. MCLXl'TJ (26 febbraio 1164). 

~fortini et Ingonis Bancherii]. 
Testes Obertus ~falocellus, \V. Catalan et Rolandus Guaracus . 

Ego Amicus Va.cca profiteor cepisse mutuo (1) a vobis Martino 
de mari et Ingone bancherio lb . . LYI. denarioru,:n ianuensium, 
quas a Blancardo et Bernardo Fulcherio mutuastis, unde stipulan
tibus vobis sub pepa dupli promitto quo<l eas ad ter!D:inui:n quo 
eas solvere promisistis persolvài:n vobis vel vestro nuncio, unde pro 
sorte et pena (2) bona que habeo et habiturus sum vobis pignori 
ohligo , ut, nisi ita observavero, exinde vestra actoritate et sine de
creto intrare possitis in bonis meis que malueritis et quantum hoc 
fuerit vobis accipiatis et faciatis estima1i et possideàtis nomine ven
clicionis. Actum die et loco predicto. 

MCLXIX . 

. 11artino De Mari si obbliga verso Ingone, banchiere, di pagare en
tro otto giorni quanto eventualmente dovesse pagare per il mu
tuo di cui al doc. MCLXVIJI (26 febbraio 1164). 

Ingonis bancherii]. 
"' Testes Obertus Malocellus, Nicola Berfogium et Ribaldus Sera

phie. Ego Marlinus de mari stipulanti tibi Ingoni Bancherio sub 
f)ena dupli promil.lo quod , si pro supradicla manulevacione ali
quid solveris aut aliquod dampnum perveneris, quod hoc tolum 
tibi infra oclo dies restituam propterea bona pignori intràre et .ce-
lera el sinc decreto. Aclum die et loco preòiclis. · 

(1) Cancellato : a te. 
(2) Cancellato col dito: q. 
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MCLXX. 

Giovanni Toxico ven.de a Marchese Della l'olla uri podere (2 marzo 
1164). 

l\Iarchion is de \'olla]. 
Tesles :\ferlo Guarac us , Guidotus Torsellus, Ingo Nosentius et An

saldus de :Xig ro. Ego Iohannes Toxicum cepi a te <\farchione de 
volta libras quindecim et mediaµi denariorum ianuensium finito 
precio pro toto eo pieno et Yacuo cum ingressu et exitu suo et om
ni suo iure quod habere visus sum in :\laçasco et toto plebeio Sancti 
Marli ni de Irculis quod michi estimatum est lb. .xx. pro dote 
u xoris mee. quod fuit quonda'm, lohannis i\falocelli soDeri mei. Fa
cias ilaque ind c proprietario nomine quicqu id volueris tu et he
redes tui aut cui dederis (1) sine m ea contràdictione et cetera sti
pulanti etiam Libi sub pena dupli promillo quod hanc vendicio
nerri amplius non impe<l iam , immo quod , sicut valuerit aut m e
liorata fuerit, sub eslimacione ab omni homine deffendam et acto
riçabo et cetera. Pro evictione dupli bona pignori et cetera u t, nisi 
sic, e.Unde tua actoritate et sine decreto in lràre et facer e estim ari 
et possidere nomine vendicionis et cetera. Possessionem dedi. Actum 
in capilulo, . .\1CLxmr., .n. die marcii , iodictione .x1. 

MCLXXI. 

Fufr.one Buferin e Renenca, cnniuai, e Anselmo Buferio e Porcella, 
coniugi) vendono a Guglielmo Malocello una pezza di terra in 
Sestri Ponente (3 m àrzo 1164). 

Wuilielmi :\Ialocelli] . 
Test.es Rihalclu · cle Bonthoma, Alberltts de Nigrone. Refuta tus 

iudex. Rainaldus de "Reniçone, Guido Poll esinus, Lambertus Por
cus, Guido Saccus et Balduinus de Arato. Nos Fulco Buferius et 
Benenca . iugales, Anselnius Bufe1;us et Porcellà, iugales, cepimus 
a vohis Wuilielmo Malocello libras sexaginta duas et soldos decem 
et octo fì ni"to precio pro duabus partibus pro indiviso unius pccie 
terre iuris ~aLris nostre quam habere visa est in Sexto, que est 
per mcnsu ram rccla m tabul e .ccxxn . super to lum. cui cohcreL a 
duàbus partihus lerra vest ra, a tercia terra Enri ci :\m if!onis, a ciuar
la v ia p11blica, cui us descript e terre duas [fo. 148 v.] partes pro 
supradicto prerio vobis ut rcm alienam vcnd im us fa ciendum inde 

(l) Cancellato: propri etario nomine. 
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proprietario nomine a vobis et heredibus vestris aut cui" dederitis 
quicquid volueritis sine contradictione nostre predicte matris et no
stra et omniu!J1 pro ea et nobis. Stipulanlibus etiam vobis sub 
penà dupli promiltimus hanc vendicionem sicut valuerit aut melio
rata fuerit vobis ab oµin i boµiine et predicta matre nostra eiusque 
hcrcdibus et omnium pro eis deffendere et actoriçare quisque no
strum in solidum. Pro evictione dupli bona nostra habita et habep
da vobis pignori subicimus quisque pro toto ut , nisi sic observave
rimus, exinde vestra actoritate et sine decreto et nostra contradi
ctione el omnium pro nobis intrare possitis in bonis nostris que 
malueritis in cuiuscumque in solidu~ et quantum hoc fuerit vobis 
estirriari faciatis et nomine vendicionis possideatis ac inde faciatis 
nomine vendicionis quicquid volueritis sine nostra conn-adictione 
et heredum nostrorum et omniuµi pro nobis. Abrenunciamus in
super iuri quo nos de pena excusare possemus eo quod scienter à 
nobis alienam rem oomperastis. Possessionem vobi s dedisse profi.
temur. Ego Benenca consilio et actoritate fralri s mei Balduini pro
fitentis se esse annorum .xxv. et Lamberti Porci mei propinqui et 
ego Porcella consilio et actoritate propinquorup:>, meorum Rainaldi 
de Beniçone et Lam berti Porci hanc vendicioncm facimus, abre
n 11nciantes iuri ;vpothecarum et senatus consulto Velleiani. Actum 
in ecclesia Sancti ~fath e i , .. \I CL'\'.IIIJ. , Lercio marcii , indictione .x1. 

MCLXXII. 

Gisla , m oglie di Filippo Corvo, vende a Gugliel mo Capra una terra 
in Genova (8 marzo 1164). 

Ogerii Capre]. 
Testes Wuilielmus Ventus, Ogerius Ventus nepos, Wuilielmus 

Galleta , Oliverius Septem voces, Oliverius de mari , Donadeus Bo
cn rus, ì\fanentis de A.more. Ego Gisla uxor Phil i ppi Corvi profileor 
ccpisse à te Ogerio Capra emente noµiin e patris lui Wuilielmi Ca
pre libras octoginta finito precio pro pecia una terre que est dua
rum tabularum sicut michi a consulibus Corso Sismundi, Oberto 
Cancellario et Ugone de Baldeçone laudata fuit et tradita adversus 
memoratum virum meum , cui ab una parle coheret domus \Vui
li clµi.i Venti , ab altera domus quondam Ogerii Vent i, retro tresen
dà. ab anteriori via publica, quam terre mcnsurarri cum muro 
quod ab exterior1 est et omni suo iure tibi pro supradi cto vendo, 
facicndum inde a palre tuo teque et hereclibus vcstris qui cquid vo
lnerit.is ahsque nostra contradiclione et nostro rum hcredum et om-

184 MARIO CBIAU DANO 

nium pro nobis. Stipulanti etia.pi tibi sub pena dupli sicut ip5a 
terra valuerit aut µieliorata fuerit promitto hanc vendicionem àni· 
plius non impedire, immo ab opini homine legitime deffendere et 
actoriçare. Pro evictione itaque dupli bo~1a mea habita et habencla 
pignori tibi subicio ut, nisi sic adtendero, exinde tua àctoritale et 
absque decreto et sine µiea contradictione et omniu~ pro µie in
trare possis in bonis meis que µialueris et quantum hoc fuerit tibi 
accipias et estimari facias ac possideas nomine vendicionis. Posses
sionem tibi dedisse profìteor. Actum sub porlicu Idonis Mallonis, 
.:\ICr...xnn. , .nu. marcii , indict.ione .x1. 

MCLXXIII. 

Rainaldo J\'anfo ed Ermellina del fu Capo Giudeo, coriiugi , vendo
no a Marchese Caslagria urta terra irt Sestri Ponente (13 marzo 
1164) . 

:\farchionis Castanee] . 
Testes Amicus Clericus, Lodoicus Peire ferrari i, Conon iudex, 

A.nsaldus Botinus, Vassallus Daça et Obertus camoginus. Nos Rai
naldus Nanfus et Erµiellina quondam Capitis iudei, iugales, nos 
W. Nanfus et Maiordia quondàm Vassalli Castanee, iugales, profi
temur cepisse a te Marchione Castanea libras quadraginla quinque 
denariorum ianuensium finito precio pro pecia una terre iuris no
stri , quam habere visi sum us in Sexto, cui coheret àb una parte 
terra Guidati ç urli , ab altera terra Iordani de )'figdonia et (1) terra 
Otonis Turcii , a lercia ter ra Pancaldorum, a quarta vi a publica . 
Infra has coherencias plenuPl, et vacuum cum ingressu et exitu suo 
et omni suo iure tibi pro supradicto [lo. 149 r.J precio vendimus 
et tradirrius, faciendum inde a te et heredibus tu is aut cui dederi :S 
proprietario nomine quicquid voluer itis sine nostra contradictione 
et omnium pro nobis . Immo autem stipulanti libi sub pena dupli 
promittimus quod ipsaPl, vendicionem sicut valuerit aut meliorata 
fuerit Libi ab omni homine deffendemus et legitime actoriçabimus, 
nec impediemus. Pro evictione dupli bona nostra habila et hahe11 -
da libi pignori su bicimus ut, nisi ità observaverimus, exinde ve.stra 
actoril ate et sine decreto intrare possitis in bonis noslr is que m a· 
lueriti s pro sorte et pena et quantum hoc fuerit Lihi farins estimnri 
et cslimatum nomine vendicionis possideas nbSCJUe n o!'lra contra
dictione et omnìurri pro nobis. Possessionem ipsius Yendicionis Li hi 
dcdi ssc profilemur. Ego Ermellina Cacio hoc consilio et aclorilàle 

(1) Cancellato : Olo. 
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propinquorum meorum Cononis iudicis et Oberti quondaµi Ansel
mi camogini et ego l\laordià. consilio et actoritate propinquorum 
meorum Ansaldi Botini et Vassalli Daça, abrenuncian tes iuri ypo
thecaruµi et senatus consulto Velleiàni. Actum in ùomo µionete 
prope Sancto Laurentio in hospicio Cononis iudicis, .~1cLx1m. , 
.xm. marcii, indictione .XJ. 

MCLXXIV. 

Guglielmo del fu Aìbertn vende a Lazzaro di Struppa una pezza di 
castagneto (14 màrzo 1164). 

Testes Laçari de Struppa]. 
• Testes Bonus Vassallus l\façale, Rainaldus Rundana, Blancardus 

et Ansaldus de Nigro. Ego Wuilielmus quondam Alberti cepi a le 
Laçaro quondam Iohannis Laçari s. .xn. finito precio pro medie
tate uoius pecie castaoeti, quam peci$ habere visus sum in Strup
pa in loco qui òicitur Sardelesegi, cui ab una parte Cossatum, ab 
altera terra Babolerii et Iohannis Lodrie, ab altera terra tua, àb 
allera terra fili i Petri custodis. In fra has coherenciàs ipsam medie
tatem plenum et vacuum cum ingressu et exitu suo et omni suo 
iuri tibi pro supradicto precio vendo et trado.,. faciendum proprie
tario nomine et cetera, stipulanti tibi .sub pena dupli .promitto non 
impedire, iµimo sicut valuerit aut meliorata fuerit ab omni homi
ne defendere et cetera pro evktione dupli bona pignori et cetera et 
sine decreto et cetera intrare et facere eslimari et cetera. Possessio
nem dedi. Actum in capitulo, .MCLX1m., .xnu. marcii , indictione .xt. 

MCLXXV. 

li'raimondo Scarsella e Volpe , coniugi, vendono ad ,1 mico di Cuni
zone un podere (23 marzo 1164). 

Testes Amicis de Cuniçone]. 
• Testes Ràimundus Crispinus, Wuilielnius Crispinus, Ido de Ri

ca, Amicus de Daclilo, Milus Langaschinus et Sigifredus guardalor. 
Nos Fraimundus Scarsella et Vulpis iugales profitemur ccpisse a te 
Atn,ico de Cuniçone libras duodecim denariorum ianuensium fin ito 
precio pro Loto eo quod habere visi sumus plenum et vacuum curo 
ingressu et exitu suo el omni suo iure c11m parte mca domu et 
torcularis et ceterorum que michi in hoc pcrt.inenl, quod tot11m 
habere vissi (1) sumus cum sororc tua Rusti ca, quocl michi Fraimun-

(1) Sic 11cl ms. 
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do eslimatum fuit in doles predicte uxoris mee, in toto plebeio de 
Reco, quod totuµi pro supràdicto precio libi vendimus et tradimus 
facienduni inde proprietàrio nomine (1) a te et heredibus tui s 
aut ·Cui dederHis quicquid volueritis sine nostra contradictione et 
heredum nostrorum et oµmiu~ pro nobis, stipulanti etiam ti ! · 
sub pena dupli promittimus quod ipsam vendicionem sicut value
rit aut meliorata fuerit vobis ab oprni horriine defendemus et au 
toriçabimus nec ipi,pediemus, pro evictione dupli bona nostra ha
bita et habenda pig nori tibi subicim us, ut, nisi ita observaveri
mus, exinde pro orte et pena intrare possis in bonis nostris que 
maluer is et quantum hoc eril libi accipias et estimari facias et 
nomine vendicionis possideas, hoc autem sine decreto et ceterà . Pos
sessionem t.ibi dedimus. Ego Vulpis facio hoc consilio et actoritate 
propinquorum meorum Wuilielmi Crispini et, Raimundi Crispini , 
abrenuncians quantum in hoc casu iuri ypothecarum et senatus 
consulto Velleiani. Actum Ianue ante domum ldonis de Rica et ante 
domum ipsorum venditorum , millesimo centesimo .Lx1m., .xxm. 
marcii , indi elione . xi. 

[fo. 149 v. ]. :\ICL\XYL 

Siailfreclo dona l'antcfactum alla moglie Lombarda, fialia di Volpe 
(23 marzo 1164). 

Lombarde fìli e \iulpis] . 
Eisdem teslibus et eodem die quo supra excepto Sig ifredo. Ego 

Obertus quondam Wuilielmi Blànci dono dilecte uxori mee Lom
barde filie tue Vulpis in bonis que habco et habiturus suIQ quod 
bene valeat lb .. xu . denariorum ianuensium, habendas et tenendas 
pro more et consuetudine huius civilalis. :\Jater pro ea accepit. 
Item confessus est se habuisse de patrimonio eius lb. duodecim, 
.~tCL"XUit., .xxm . mft rcii , indictionc .x r. (2). 

:MCLXXVII. 

l ngone Della l'olla e Otoborw de vineis pel' i figli di Eustacchio de
fì niscono e terminano ogni 1·apportn di sorielas (26 marzo 
116-1) . 

Filiorum Eustachii J. 
• Testes Alvernacius, Ingo Nocenlius, Lanfrancus de castro et Pc-

(1) Cancellato col dito: quìcquìd. 
(2) L'atto è cancellalo con lu parola: OGEit 
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trus Eustachii. Professi sunt mutuo Ingo de Volta et Otobonus de 
vineis se invicem divisionem celebrasse tocius societatis quam holi;m 
ipse Ingo habuit cum bone memorie Eustachio professusque est ipse 
Ingo se omnem partem eius proficui et capitalis tulisse. Açtum in 
càpitulo, .~rci.xuu., .xxY1. die marcii, indictione .x1. Id quod Capel
lus et Petrus Capra habuerant ab ipso Eustachio est Ingonis de Volta. 

MCLXXVIII. 

Lanfranco Bacemo traTl,sige un suo credito con Solimano di Salerno 
(21 marzo 1164). 

Soli mani de Salerno]. 
Testes Ogerius scriba, Conradus i\ falfiiaster, l"go Cigala , Gandul

fus Bace):nus et Wuilielmus Addriccus. Ego Lanfrancus Bacemus 
profìteor cepisse a Solimano de Salerno libras sex <lenarioruµi ia
nuensium pro quibus ei facio finem, refutacionem et transactione;m 
de lb .. xu !. de quibus aclversus eum conquestus sum pro .cxxxv. 
ta renis me contingentibus de quarta eius quod frater meus de Scici
lia rehà.buerat ipsi Solimano a Pelro d e Tripuli. Tibi itaque Elioni 
stipulanti sub pena dupl i promitto quod hanc finem,, refutacion e;m 
et transactionem omni tempore ratam et fìrmam habebo , nec in 
contrarium ibo, unde pro ipsa pena bona mca tibi pignori obligo 
ut, nisi ila observavero, exinde luà. actoritate et sine decreto intrare 
possis in bonis meis que malueris pro ipsa pena et quan tum hoc erit 
tibi accipias et esti):nari facias et nomine vendicionis possideas et 
cetera et tamen nichìlominus hec finis , refutàcio vel 1.ransactio in 
sua firmi late perseveret. Actum in capitulo, .MCLxmr. , .xnn. màr
cii , indictione . x 1.